1 Dico PRIMO. Quâdo in Rubricis habetur hæc vox *grauiissime*, seu, *grani- ter peccat*, certissimum est, significari peccatum mortale. Septies autem habe- tur, cum de defectibus Missæ agitur.

Si

Si non in azymo conficiatur Sacra-  
mentum in Ecclesia Latina, *tit. 3. nn. 3.*

Si vinum cœperit ac escere, vel cor-  
rumpi, vel fuerit aliquantum acre, vel  
mustum de vuis tunc expressum; vel  
sine aqua fiat Sacrificium, vel cum  
aqua non naturali, *tit. 4. num. 2.*

Si in forma adderet aliquid Cele-  
brans, quod significationem non mu-  
taret, *tit. 5. num. 1.*

Si celebret suspensus, excommuni-  
catus, degradatus, irregularis, vel ca-  
nonicè impeditus, *tit. 8. num. 1.*

Si celebret in peccato mortali ha-  
bens copiam Confessoris, *ibid. num. 2.*

Si non habens copiam Confessoris  
sine contritione in peccato mortali ce-  
lebret, *ibid. num. 3.*

Si integra Sacramēta extra quosdam  
casus non sumplerit, *tit. 10. num. 4.*

**2 DICO SECUNDΟ:** Quando mate-  
ria Rubrica pertinet ad integratatem  
Sacramenti, seu Sacrificij, ea ita grauis  
censenda est, ut omissione sit peccatum  
mortale: eiusmodi sunt, quæ de pane,  
vino, aqua, intentione, forma, sumptio-  
ne vtriusque speciei sunt præscripta.  
quæ omnia sub mortali sunt iuxta Ru-  
bricas obseruanda.

In forma quoque illud *enim* addi-  
tum ab Ecclesia, non potest sine pecca-  
to mortali voluntariè omitti.

**3 DICO TERTIO:** Eas Rubricas esse  
præceptiuis, in quibus concordant  
Doctores, eas esse de re graui, & sub  
mortali obseruandas esse: videlicet,  
De loco celebrandi non prohibito, de  
ara consecrata, de lumine, de hora ce-  
lebrandi, de dispositione animæ & cor-  
poris, iejunio scilicet à peccato mortali,  
& à cibo, de ministro, de Missali li-  
bro, de Calice, Patena, Corporali, &  
Palla, de Canone integrè & secrètè re-  
citando, de prima purificatione cum

vino, de numero, munditia, integri-  
tate, & benedictione vestrum Sacer-  
dotalium; eo modo quo probauimus  
suprà suis locis.

**4 DICO QVARTO:** Rubricas aliquas  
esse strictroris iuris in Missis Conuen-  
tualibus, seu principalibus Ecclesiarum  
Cathedralium, & Collegiatarum; quod cum *Suar.* & alijs docet  
*Bonac.* *disp. 4. de Enchar. quest. vltima,*  
*punct. 7. §. 3. num. 3.* quia æquiparantur  
ha Missæ Horis Canonis quæ dicuntur  
in Choro. inò vero sunt  
Horarum quasi finis, ad quem diri-  
guntur Horæ, vt egregie probat *Fran-*  
*col. de Temp. Horarum Canon. par. 1.*  
*cap. 16. num. 18.* eiusmodi est Rubrica  
de concordia Missæ Conuentualis cum  
Officio; quæ expressè præcipitur in  
*cap. Cū creatura de Celebrat. Miss.*  
per verbum *mandamus* Honorij III.  
Docent enim Doctores à Bonac. citati  
de *Leg. disp. 1. quest. 1. punct. 7. §. 4.*  
*num. 7.* quod verbum *mandamus* im-  
portat obligationem ad mortale. Inter  
Collegiatas autem adhuc esse dispara-  
tatem dico: nam Collegiate Regula-  
res (quæ tamen minùs propriè Colle-  
giaræ dicuntur, vt paulo infra proba-  
bo) tenentur ad Horas Canonicas &  
Missam in Choro, ex vi Regulæ tan-  
tum & consuetudinis interpretantis  
Regulam; sicuti etiam ad Officium  
diuinum extra Chorum consuetudo  
tantum obligat Regulares vt sic, ex  
*Caiet. verbo Hora.* at seculares Cano-  
nici tenentur ex stipendio ad leges  
Pontificias in Choro seruandas.